
 2018年 4月 26日 

 

報道機関関係者 各位 

 

 

 

 

 

 

 

報道関係者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より本学院の教育へご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。 

 尚絅学院大学は2019年4月に予定している3学群5学類体制への大学改組について、

本日 4 月 26 日、文部科学省に設置届出を行いました。本改編は、尚絅学院大学がこれ

からの時代を見据え、学びの多様性・自主性と深い専門性を身につけるための新しい

プラットフォームづくりの第 1 歩として、一人ひとりの学びを最適化し、行動する志

と実力を育む大学をつくり、時代の要請に対応していこうとするものであります。 

つきましてはお忙しい時期とは存じますが、是非取材頂き、報道下さいますよう宜

しくお願いします。 

  
■□■□■□■□■□■□■□ポイント■□■□■□■□■□■□■□ 

 
尚絅学院大学の「学群・学類」制は、中規模大学の良さ、学群制の特長をいかし

た教育を充実するため、以下の３つの取り組みを実施していきます。 

 

学びの多様性を実現する       ①学びの自由度を拡げる   
学びの最適化を実現する        ②アドバイザー制の導入 
学生の「志」に火をつける     ③現場での学びの充実 

  
「学群・学類」制の導入により、学生が何を学び、どのような将来を実現でき

るのかを明確にし、資格取得を志す学生には、実績ある養成課程で合格まで寄り

添い、将来の可能性を模索している学生には、幅広い学問分野と現場体験の中か

ら自分の将来を最適化する場を提供します。※詳細は別紙資料をご確認ください。 

一人ひとりの学びを最適化する 

「学群・学類制」の設置届出について 

 

 

 

プレスリリース／取材のご案内 

＜本件の関する問い合わせ先：尚絅学院大学・大学改革推進室（佐々木）＞ 

電話：022－381－3343 E-mail : d-kaikaku@shokei.ac.jp 


